[image: 教研院函红头]
[bookmark: _GoBack][bookmark: OLE_LINK1]温教研数函〔2025〕298号

关于举行温州市中小学人工智能课程研讨暨人工智能与编程教学研究项目组
第十五次活动的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各学校：
为进一步推进温州市人工智能教育的普及，根据市教研院工作计划，决定举行温州市中小学人工智能课程研讨暨人工智能与编程教学研究项目组第十五次活动。现将有关事项通知如下：
一、时间地点
时间：6月12日周四下午，1:00前报到，活动为期半天。
地点：平阳县昆阳镇新城小学（平阳县昆阳镇会文路66号）
二、活动主题
面向真实问题解决的人工智能课程设计与实践

三、活动内容
	时间
	主题名称

	13:00前报到

	13:10-13:20
	开幕式

	13:20-14:20
	◎区域课程分享：
《基于项目化的人工智能课程研发与实践》
平阳县教师发展中心 谢贤晓
《联-链-串-创：面向真实的人工智能教育一线实践》
瓯海区教育研究院  朱蕾
《乐清市人工智能教学区域实践探索》
乐清市柳市镇第三中学  郑洁
《分层.融合.联动：中小学人工智能教育的实践探索》
鹿城区教育研究院  陈赛

	14:30-15:20
	◎学校课程分享：
《AI‘微’力无限：基于微项目的课程创想与实施》
平阳县昆阳镇新城小学    郑唐怡轩
《龙舟新“视”角：姿态识别助力龙舟文化与人工智能教育的融合》   瓯海区外国语学校   陈建林
《爱创·智创·共创：乐清市育英寄宿学校的人工智能科创探索与实践》  乐清市育英寄宿学校  王智强
《人工智能课程设计与实践——以“果树智能识别机”项目为例》  温州市实验小学   金秀贞
《初中人工智能模块课堂实验教学的探究与实践》
温州市外国语学校  胡茹冰

	15:30-16:10
	◎项目组成果分享：
《群智交响：AI课程建设成长路上的项目组行动》
温州市龙湾区天河中学   陈玲
《添“智”未来乡村:面向真实问题的项目化课程实践探索》
文成县伯温小学   吴素素
《从“单打独斗”到“共生共长”：项目组赋予我的教研共同体力量》温州外国语小学    陈正济

	16:10-17:00
	人工智能项目分组实践（小学：智能音箱、初中：智能预测）

	活动小结

四、参加对象
1.第二届人工智能与编程教学研究项目组成员（见附件）
2.各县（市、区）信息科技教研员，教师代表名额分配如下：
	学段
	鹿城
	龙湾
	瓯海
	洞头
	乐清
	瑞安
	永嘉
	文成
	平阳
	泰顺
	苍南
	龙港
	市直
每校小学、初中各1名

	小学
	4
	4
	4
	2
	4
	4
	4
	2
	4
	4
	4
	2

	初中
	4
	4
	4
	2
	4
	4
	4
	2
	4
	4
	4
	2

请各县（市、区）教研员填写本地参会代表名单（含姓名、单位、联系号码）汇总表，于6月11日前发至市教研院冯老师钉钉。
五、其他事项
参加活动人员差旅费回原单位报销。
附件：温州市第二届人工智能与编程教学研究项目组名单
温州市教育教学研究院
                                 2025年6月9日

附件
温州市第二届人工智能与编程教学研究项目组成员名单

	 姓名
	小学
	姓名
	初中

	陈正济
	温州外国语学校
	周源远
	温州市南浦实验中学

	陆  坚
	温州市双屿小学
	郑  祥
	温州市第四中学

	朱巧珍
	温州市广场路小学
	张蝉君
	温州市实验中学府东分校

	周胜怡
	温州市实验小学
	谢阳杰
	温州市实验中学

	黄凤鸣
	温州市马鞍池小学
	陈茜茜
	温州市绣山中学

	金秀贞
	温州市实验小学
	郑芳静
	温州市第十七中学

	陈非凡
	温州市中通实验学校
	戴凌敏
	温州市南浦实验中学锦江校区

	金梦莹
	龙湾区第一小学
	陈泓宇
	温州市绣山中学

	朱婉雪
	温州育英学校
	陈  玲
	龙湾区天河中学

	张洁琼
	龙湾区状元第三小学
	孔文其
	龙湾区永中中学

	张颖颖
	瓯海区郭溪第三小学
	王莲君
	龙湾区实验中学

	潘荣琳
	瓯海区新桥第二小学
	叶彬慧
	瓯海区梧田第一中学

	林胜意
	洞头区鹿西中心小学
	吴建永
	瓯海区第二实验中学

	郑  格
	洞头区大门新城实验学校
	陈俐俐
	瓯海区梧田第一中学

	包也珏
	乐清市外国语学校（小学部）
	李余意
	洞头区大门新城实验学校

	倪斌峰
	乐清市白石小学
	陈丽萍
	洞头区实验中学

	周清清
	乐清市建设路小学
	施建芬
	乐清市虹桥镇第一中学

	许佩瑶
	瑞安市塘下实验小学
	王青青
	乐清市柳市镇第一中学

	毛智慧
	瑞安市阁巷小学
	黄霞淼
	瑞安市莘塍东新学校

	陈依瀚
	瑞安市侨贸学校
	倪佳欣
	瑞安市曹村镇学校

	徐建双
	永嘉县瓯北第一小学
	陈函雨
	瑞安市阁巷中学

	陈莉莉
	永嘉县乌牛第一小学
	徐海晓
	永嘉县上塘城关中学

	吴素素
	文成县伯温小学
	陈鸳鸯
	永嘉县瓯北第五中学

	潘旭妍
	文成县第三实验小学
	余飞丽
	永嘉县瓯北第三中学

	吴宁静
	平阳县昆阳镇第二小学
	刘陆陆
	文成县巨屿镇 中心学校

	钟云晴
	平阳县昆阳镇实验小学
	吴  晓
	文成县第二实验中学

	余坦特
	平阳县水头镇第四小学
	林  丽
	平阳县昆阳镇第二中学

	潘先龙
	泰顺县育才小学
	叶小宝
	平阳县鳌江镇第八中学

	朱怡婷
	泰顺县实验小学
	董薇薇
	平阳县昆阳镇第二中学

	张德杰
	泰顺县罗阳镇第二小学
	刘鹏程
	泰顺县育才初级中学

	沈琴琴
	苍南县外国语学校
	周荣利
	苍南县公立寄宿初中

	林建永
	苍南县金乡镇第二小学教育集团
	张艳丽
	苍南县灵溪镇第一中学教育集团新区实验中学

	廖美莲
	苍南县金乡镇第四小学
	吴  静
	苍南县灵溪镇第二中学

	林元仲
	龙港市第九小学
	吴连伟
	龙港市实验中学

image1.png
Tt 4 T 0 F 2 B B